
PROTOKÓŁ NR 10/2017 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa  

w dniu 20.11.2017 r.  

 

Obecni: 

Według załączonej listy obecności. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Współpraca z kołami wędkarskimi. 

2. Realizacja wniosków komisji za III kwartał 2017 r. 

3. Sprawy bieżące. 

4. Przyjęcie Protokołu nr 9/2017 z posiedzenia komisji w dniu 16.10.2017 r.  

 

Przewodniczący komisji Dariusz Czapiewski przywitał zaproszonych Gości oraz członków komisji. 

Stwierdził, że posiedzenie komisji zostało zwołane prawidłowo oraz obecnych jest ponad 50% 

członków komisji, wobec tego może ona podejmować wiążące wnioski. 

Następnie przedstawił wyżej podany porządek posiedzenia, do którego nie wniesiono uwag. 

 

 

Ad 1 

 

Temat dotyczący współpracy z kołami wędkarskimi przedstawił Naczelnik Wydziału Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Odpadami Grzegorz Plewniok.  

 

Prezes Koła Wędkarskiego Nr 2 Jan Landa przedstawił strukturę organizacyjną koła oraz 

poinformował o organizowanych zawodach wędkarskich m. in. takich jak: Puchar Wiosny, 

Mistrzostwa Koła, Puchar Lata, Dni Bierunia, Dzień Dziecka. Oprócz tego na terenie Rybaczówki 

odbywają się imprezy integracyjne.  

 

Prezes Koła Wędkarskiego Nr 8 Andrzej Pomietlorz przekazał informacje dotyczące m.in.: ilości 

członków koła, corocznego zarybiania akwenów różnymi gatunkami ryb, organizowanych zawodach, 

udostępnienia do wędkowania drugiego zbiornika na Goldmanie oraz oddania do użytku ścieżki 

spacerowej po grobli za zbiornikiem Goldman. Poinformował o planach związanych z wykonaniem 

ścieżki spacerowej wokół nasypu Paciorkowców oraz potrzebie wykonania oświetlenia dróg wokół 

małych stawów i dojścia do Rybaczówki a także zasilania w energię elektryczną Rybaczówki. Ponadto 

zwrócił uwagę na potrzebę pogłębienia zbiornika w Bijasowicach w celu wyrównania poziomu wody 

w zbiorniku i rzece Wiśle.       

 

Radny S. Jurecki podziękował przedstawicielom kół wędkarskich za prace na rzecz społeczeństwa. 

 

Radna M. Sitko dołączyła się do podziękowań oraz zwróciła uwagę na dobrą współpracę kół 

wędkarskich z Naczelnikiem Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Odpadami.  

 

Radny R. Budny podziękował za prace wykonywane przez koła wędkarskie przez cały rok oraz 

zaproponował, aby zwiększyć dotację do 20 000,- zł dla tych kół. 
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Radny E. Andrejczuk zwrócił uwagę na konflikt interesu wędkarzy i osób korzystających z kąpieliska 

Łysina oraz poruszył sprawę wydzielenia północnego brzegu zbiornika wodnego Łysina tylko dla 

wędkarzy.    

 

Prezes Koła Wędkarskiego Nr 2 Jan Landa poinformował, że mimo ustawionych tablic nie jest 

respektowany zakaz kąpieli przy północnym brzegu Łysiny.  

 

Radny E. Andrejczuk poruszył sprawę zdegradowanego terenu Paciorkowców przez motocyklistów 

oraz planowanej rozbudowy ścieżek spacerowych w tym rejonie. 

 

Prezes Koła Wędkarskiego Nr 8 Andrzej Pomietlorz poinformował, że przed rozpoczęciem prac musi 

być kategoryczny zakaz wjazdu kładami na teren Paciorkowców.  

 

Zastępca Burmistrza poinformował, że w ramach budżetu partycypacyjnego będzie wykonywana 

droga do stawu Goldman, odzyskując część opraw oświetleniowych i infrastruktury słupowej z osiedli 

i wykonując dokumentację projektową droga dojściowa zostanie doświetlona oraz zostanie 

doprowadzone napięcie do wiaty. Przypomniał o przygotowanej koncepcji zagospodarowania terenu 

Paciorkowców, zostanie zlecony program funkcjonalno-użytkowy, aby nie zamykać drogi do 

pozyskania środków. 

 

Radny E. Andrejczuk poruszył sprawę wykonania mostku przez rów w rejonie wiaty rowerowej, aby 

można było wejść na pierwszy Paciorkowiec. 

 

Radny P. Świerkosz zapytał, czy urządzenia znajdujące się na placu zabaw przy Łysinie są dostępnie 

dla mieszkańców w trybie ciągłym. 

 

Prezes Koła Wędkarskiego Nr 2 Jan Landa poinformował, że urządzenia zostaną przeniesione na 

działkę obok Rybaczówki i będą mogły z nich korzystać osoby wypoczywające nad Łysiną. Sanitariat 

będzie również udostępniony. 

 

Radny S. Jurecki zaproponował, aby Koło Wędkarskie wystąpiło do kopalni o dofinansowanie 

w ramach szkód górniczych pogłębienia terenu po byłym porcie w Bijasowicach, a gmina poparła ten 

wniosek. 

 

Przewodniczący komisji zaproponował, by przeanalizować możliwość pogłębienia zbiornika 

w Bijasowicach w celu wyrównania poziomu wody w zbiorniku i rzece Wiśle.  

 

Zastępca Burmistrza zwrócił uwagę, że należy liczyć się z kosztami wykonania ekspertyzy przez 

fachowców. Środki, które miałyby być przeznaczone na wykonanie tego rozeznania dużo bardziej 

przydadzą się na bieżące roboty.  
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Przewodniczący komisji, wobec braku dalszych głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie 

następującą opinię: 

 

Opinia 

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje współpracę z kołami wędkarskimi. 

   

za – 5 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 

Opinia została podjęta jednogłośnie. 

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

 

 

 

Przewodniczący komisji ogłosił krótką przerwę w posiedzeniu komisji  

 

 

Ad 2 

 

Przewodniczący Komisji poinformował, że radni otrzymali w formie elektronicznej realizację 

wniosków komisji za III kwartał 2017 roku i otworzył dyskusję w tym temacie. 

 

Radny P. Świerkosz zapytał czy w związku negatywnym stanowiskiem komisji odnośnie budowy 

schroniska dla zwierząt inwestor ma w dalszym ciągu za cel to schronisko w Bieruniu wybudować czy 

raczej jest to sprawa zamknięta.    

 

Zastępca Burmistrza poinformował, że inwestor całkowicie tych planów nie zniweczył i jest w trakcie 

rozmów z mieszkańcami. Planuje spotkanie z inwestorem, aby poznać jego opinię i definitywnie 

temat zamknąć tym bardziej, że na komisjach nie było jego przedstawicieli. 

 

Radny R. Budny poinformował, że w dniu wczorajszym i dzisiejszym na posesjach osób, które były 

przeciwne budowie schroniska dla zwierząt w Bijasowicach odbyły się kontrole pod kątem warunków, 

w jakich przetrzymują zwierzęta. 

 

Zastępca Burmistrza poinformował, że sprawa zostanie wyjaśniona. 

 

Przewodniczący komisji, wobec braku dalszych głosów w dyskusji, poddał pod głosowanie 

następujące stanowisko:  

 

Stanowisko  

Komisja Bezpieczeństwa zapoznała się z realizacją wniosków komisji za III kwartał 2017 roku. 

za –5 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 
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Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie. 

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

   

 

Ad 3 

 

Przewodniczący komisji zapytał o bilans strat i podsumowanie akcji związanej z gaszeniem pożaru 

w ubiegłym tygodniu na osiedlu Homera. 

 

Zastępca Burmistrza poinformował, że bardzo szybka akcja straży pożarnej spowodowała m. in. to, 

że nie ma ofiar w ludziach. Na czas prowadzenia akcji mieszkańcom bloku zapewniono tymczasowe 

miejsca w świetlicy, którzy po niecałej wrócili do swoich mieszkań. Poza pomocą psychologiczną 

(rozmową) ze strony mieszkańców innych specjalnych potrzeb nie było. Prowadzone jest 

dochodzenie wyjaśniające przyczyny pożaru. Osoba, z której lokalu najprawdopodobniej wydobył się 

ogień jest obecnie hospitalizowana. 

 

 

Ad 4 

 

Wiceprzewodniczący komisji poddał pod głosowanie Protokół Nr 9/2017 z posiedzenia komisji 

w dniu 16.10.2017 r. 

 

za – 5 głosów  przeciw – 0 głosów  wstrzym. – 0 głosów 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie, bez uwag. 

W głosowaniu brało udział 5 radnych. 

 

 

 

Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Janina Berger 

 

Przewodniczący  

Komisji Bezpieczeństwa 

 

DARIUSZ CZAPIEWSKI 

 

 


